
Instellingsbesluit commissie integriteit gemeente Baarn 2022 

  

Intitulé 

Instellingsbesluit commissie integriteit gemeente Baarn 2022 

De raad van de gemeente Baarn; 

Op voorstel van het presidium van 29 augustus 2022; 

Gelet op artikel 82, eerste lid van de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

  

- Vast te stellen het instellingsbesluit commissie integriteit gemeente Baarn 2022. 

  

Artikel 1 Algemene bepalingen 

1. De gemeente Baarn heeft een commissie integriteit. 

2. Deze commissie bestaat uit door de gemeenteraad benoemde 3 of 5 raads- of steunfractieleden. 

3. Uit alle fracties die in de raad vertegenwoordigd zijn is er per fractie maximaal één lid vertegen- 

woordigd in de commissie integriteit. 

4. De commissie wijst uit haar midden een voorzitter aan. 

5. De commissie wordt ondersteund door de griffier en kan zich indien gewenst bij laten staan door 

deskundigen zoals de gemeentesecretaris. 

6. De burgemeester kan bij de commissievergadering aanwezig zijn, maar is geen lid van de com- 

missie. 

7. Wanneer er bij een mogelijke integriteitsschending sprake is van een lid van de commissie omdat 

het vermoeden over hem/haar gaat of hij/zij hierbij de melder is, zal het betreffende commissielid 

tijdelijk zijn/haar werkzaamheden moeten staken. 

8. De vergaderingen van de commissie zijn niet openbaar. 

9. De commissie vergadert zo vaak de leden van de commissie dit noodzakelijk achten maar minimaal 

1 keer per jaar. 

10. Indien de commissie daartoe aanleiding ziet, heeft zij de bevoegdheid om geheimhouding op te 

leggen (aan haar leden en/of aan derden). 

  

Artikel 2 Doel 

Het doel van de commissie integriteit is om uitvoering te kunnen geven aan de taken die vermeld staat 

in het protocol omgang vermoeden van integriteitsschendingen politieke ambtsdragers gemeente 

Baarn 2022. 

  

Artikel 3 Taken en werkzaamheden 

De taken voor de commissie zijn benoemd in het protocol omgang vermoeden van integriteitsschen- 

dingen politieke ambtsdragers gemeente Baarn 2022. Het gaat om taken met betrekking tot vermoedens 

van mogelijke integriteitschendingen. De commissie integriteit fungeert daarbij als afvaardiging van 

de raad en kan op diverse momenten, die benoemd worden in het protocol, worden geraadpleegd. 

Leden van de commissie integriteit zullen daarbij altijd in het belang van de gemeente adviseren, zonder 

partijpolitieke voorkeuren. 

  

Artikel 4 Slotbepaling 

Dit besluit wordt aangehaald als ‘Instellingsbesluit commissie integriteit gemeente Baarn 2022’ en 

treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

28 september 2022 

  

De raad van de gemeente Baarn, 

  

de griffier , 

  

de voorzitter, 

  

Nr. 55154 

GEMEENTEBLAD 10 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Baarn 

Gemeenteblad 2025 nr. 55154 10 februari 2025 1 


